2
2

[image: image1.jpg]

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2013 г.  № 319
г. Сысерть
О согласовании размеров платы за технологическое присоединение  вновь создаваемого объекта недвижимости к системам коммунальной инфраструктуры  Муниципального унитарного предприятия жилищно – коммунального хозяйства «Сысертское» по индивидуальному проекту

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», инвестиционной  программы, утвержденной решением Думы Сысертского городского округа от 25.06.2010г. № 270 «Об утверждении инвестиционных программ «Развитие систем водоснабжения муниципального унитарного предприятия жилищно – коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа на 2010-2015 годы», «Развитие систем водоотведения муниципального унитарного предприятия жилищно – коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа на 2010-2015 годы», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

            1. Установить перечень условий, необходимых для согласования размера платы  за технологическое присоединение вновь создаваемого объекта недвижимости к системам коммунальной инфраструктуры по индивидуальному проекту:

- проект должен иметь значительную социальную значимость для населения;

- размер платы за присоединение не должен создавать экономических барьеров для застройщиков, должен способствовать развитию жилищного строительства и модернизации инженерных сетей;

 - проект организации строительства объекта должен предусматривать срок ввода в эксплуатацию не позднее 2015 года;

 - размер платы за технологическое присоединение должен включать все расходы Муниципального унитарного предприятия жилищно–коммунального хозяйства «Сысертское» на выполнение мероприятий, обеспечивающих техническую возможность технологического присоединения;
 - мероприятия по технологическому присоединению должны входить в инвестиционные программы Муниципального унитарного предприятия жилищно– коммунального хозяйства «Сысертское» по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов коммунального назначения.

2. Согласовать плату за технологическое присоединение принимающих устройств по индивидуальному проекту объекта "241-квартирный 6-ти секционный жилой дом переменной этажности со встроенными нежилыми помещениями на первом этаже и в подвале" для Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии"  в абсолютном размере 11 300 000 рублей (в т.ч. НДС).

           3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Сысертского городского округа».

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам жилищно – коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии (Девятых Л.М.).

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев
Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                          В.Б. Дорохов